MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
Presidente da Câmara Municipal
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 03 de dezembro de 2015

Pelo presente, nos termos do artigo 72 da Lei
Orgânica do Município de Araraquara, temos a honra de encaminhar para
apreciação dessa Ilustre Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei.

A intenção desta propositura é homenagear o
saudoso Comerciante CHIO TITA, atribuindo seu nome ao Jardim existente na
confluência da Rua Nove de Julho com a Avenida Professor Sebastião de Almeida
Machado, no loteamento Vila José Bonifácio, neste município.

Segue em anexo breve relato da trajetória de vida do
homenageado e cóp ia da certidão de óbito.

Tendo em vista a fina lidade a que o Projeto de Lei se
destinará, entendemos estar plenamente justificada a propositura do mesmo que,
por certo, irá merecer o beneplácito desta Casa de Leis.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa
Excelência e nobres Vereadores, os protestos de nossa elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

~~
ARCELO FORjfES BARBIERI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

PROJETO DE LEI Nº 2 5 li 115

Denomina Jardim CELIO TITA e dá outras
providências.

Art. 1º Fica denominado CELIO TITA, o Jardim
loca lizado na confluência da Rua Nove de Julho com a Avenida Professor Sebastião
de Almeida Machado, no loteamento Vila José Bonifácio, neste município.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua
pub licação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) de dezembro de
2015 (dois mil e quinze).

;/~
MARCELO FORTfs B;RBIERI

Prefeito Municipal

CELIO TITA

Dados pessoais:

Nascido em 27 de julho de 1930

Naturalidade Boa Esperança do Sui/SP

Filiação: Argentina Pirassi e Maximiliano Tita

Esposa: Dirce Flório Tita

Filhos: Rogério, Simone e Sandra

Netos: Rodrigo Isabel e Carlos Alberto

Histórico:

De origem humilde, sempre foi um homem de muito caráter honesto e
trabalhador, um verdadeiro exemplo de pai e marido.

Morador do bairro de Santa Angelina por muitos anos, proprietário da
Panificadora Santa Angelina.

Devido sua atuação no ramo de panificação sempre trabalhava de
domingo à domingo.

Certa vez foi questionado, porque apesar de certa idade ainda trabalhava
todos os dias?

A resposta foi: SOU FELIZ ASSIM!

Faleceu em Araraquara no dia 21 de setembro de 2015 aos 85 anos.

) '

/ .

. ·. ;·- .· ...
. '

( ,·
i

.MÊS

"'--'--*-'--)-+', H\ -;09
...,..,.. \ · .

I

/ / '
. ~" I

/

. . . . .· . . . . . . . LivrQ C-6:t. -J,olha 2 . sob · o no .
.. a??,... . y~asado . . , . . . ·.· . . . . T!TA, cujo. casàmer\tc. foi lavrado nestp Serventiê: . n.o .

B'-6~ ; à~ fls\ !46.~ · -so~ ~-Í r:~q ·-... . . ~rn ,_'r s de. rn,aio de 1.,:958;; deixa o(5) segyinte(;>) .fil.ho(s): ,ROGE~IO
·. a11os·;. , SI~O~E~ ·9;~~ -.53 -~~ _ .. . e SP;~~~f\ .. de. 59, _ _'âno;s,;_ drixp bens a ( inve1nt~riar; · n§io de_ixa .

:t.,s,,t~,,.....,,,t f\ conhec1do. D.O. !n-~ - 219626669. Nada ma11s.·me.cumpna certificar.. . ... . • ·. · · ' / : -~_ / . ;( ( · · ~x-

:I /J \ / ~ ·'
........

. ')
/ •'

I \

\ \

J

'

\ ' .. \
\

' .
'"· \.\

'I
•i

~ l \
n/
l / p--

1
/1 .

li

co
<..o -.;;
ri ·-
0 ,._• M....,

·, / C)"'<;

o '<
~~ t

:s
''·

F :':.·'

Marcelo R. D. Cavalcanti

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:
Anexos:

Nobres Edis

Marcelo R. D. Cavalcanti
segunda-feira, 7 de dezembro de 2015 18:25
Vereadores
04 (quatro) projetos do Executivo Municipal
2 -Altera Lei Regularização (dez).doc; 3 -Crédito Fungota.docx; 4 - Denomina
Dispositivo Viário Vereador Carlos Roberto Marques - Pezinho.doc; 5 -
Denomina Jardim Célio Tita.doc

Anexo 04 (quatro) projetos do Executivo Municipal, protocolados nesta data, perfazendo um total de OS (cinco) em
virtude do anteriormente encaminhado a Vossas Excelências que trata da compatibilização total entre as peças de
planejamento e as reavaliações realizadas nos Programas, Atividades, Projetos e Operações Especiais propostas para
o orçamento do exercício de 2016.

Atenciosa mente,

Marcelo Roberto Dispeiratti Cavalcanti
Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Araraquara
e-mail: marcelo@camara-arq.sp.gov.br
(16) 3301-0625 - (16) 99116-6614 ou
(16) 99795-7177